Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 14 de dezembro de 2021

Oficio nº 1163/2021/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 280/2021, protocolado sob nº 1590/2021.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 13/12/2021 foi aprovado

por todos os edis presentes requerimento de autoria do Vereador Wellerson Mayrink de

Paula solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 (quinze) dias,

cópia dos processos administrativos de concessão de alvarás de funcionamento de clubes,

salões de festa, bares, restaurantes e assemelhados e de alvarás de autorização para

realização de festas e/ou eventos concedidos a partir de 01/10/2021, incluindo cópia de

todos os documentos que instruem o processo (requerimento administrativo, pareceres

técnicos, laudos técnicos, relatórios de vistoria, comprovante de pagamento das taxas

pertinentes e dos respectivos alvarás).

  Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente